（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

以公司2022年12月9日股东名册为测算基础，本次发行新增股份完成股份登记后，

公司前 10 名股东持股情况如下：

浙江盾安人工环境股份有限公司   非公开发行 A 股股票发行情况暨上市公告书（摘要）

12

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）
持股比例

1 珠海格力电器股份有限公司 境内一般法人 409,774,802 38.78%

2 紫金矿业投资（上海）有限公司 境内一般法人 89,069,416 8.43%

3
中国工商银行股份有限公司－前海开源新

经济灵活配置混合型证券投资基金
基金、理财产品等 21,857,635 2.07%

4
中国建设银行股份有限公司－前海开源公

用事业行业股票型证券投资基金
基金、理财产品等 20,266,800 1.92%

5
中国银行股份有限公司－鹏华汇智优选混

合型证券投资基金
基金、理财产品等 10,570,811 1.00%

6
中国银行股份有限公司－鹏华高质量增长

混合型证券投资基金
基金、理财产品等 10,314,600 0.98%

7
招商银行股份有限公司－兴证全球合瑞混

合型证券投资基金
基金、理财产品等 8,839,864 0.84%

8
中国工商银行股份有限公司－中海环保新

能源主题灵活配置混合型证券投资基金
基金、理财产品等 8,652,000 0.82%

9

汇添富基金－中国人寿保险股份有限公司

－分红险－汇添富基金国寿股份均衡股票

型组合单一资产管理计划（可供出售）

基金、理财产品等 8,112,100 0.77%

10 基本养老保险基金一二零四组合 基金、理财产品等 7,872,505 0.75%

合计 595,330,533 56.34%

本次发行后，格力电器仍为公司控股股东，本次发行不会导致公司控股股东、实际

控制人发生变化。

二、 本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行后，公司股本将由 917,212,180 股增加至 1,056,626,982 股。本次发行后，

控股股东格力电器的持股比例由 29.48%上升至 38.78%。本次发行不会导致公司控股股

东和实际控制人发生变化。

以公司 2022 年 12 月 9 日股本结构为测算基础，本次发行前后，公司股本结构变化

情况如下：

浙江盾安人工环境股份有限公司   非公开发行 A 股股票发行情况暨上市公告书（摘要）

13

项目
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 2,242,229 0.24 139,414,802 141,657,031 13.41

无限售条件股份 914,969,951 99.76 - 914,969,951 86.59

股份总数 917,212,180 100.00 139,414,802 1,056,626,982 100.00

（二）对公司财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位并投入使用后，公司资本实力将得以增强，总资产和

净资产规模相应增加，资产负债率下降，资本结构将进一步优化。公司营运资金得到有

效补充，有助于节省公司财务费用，降低公司财务风险，提高偿债能力，公司的经营规

模和盈利能力将进一步提升，有利于实现全体股东利益的最大化。同时，由于本次发行

后总股本将有所增加，若短期内公司利润增长幅度小于净资产和股本数量的增长幅度，

公司的每股收益存在被摊薄的可能性。但是，本次募集资金将为公司后续发展提供有力

支持，未来将会进一步增强公司的可持续发展能力。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集的资金在扣除相关中介费用及相关税费后，拟用于补充上市公司流动

资金及偿还银行借款，公司的业务结构不会因本次非公开发行而发生变动。

（四）对公司治理的影响

公司严格按照公司章程及有关法律法规的要求规范运作，建立了较为完善的公司治

理制度，本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响。公司仍将继续严格根

据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对高级管理人员结构的影响

公司不会因本次发行对高管人员进行调整，高管人员结构不会因本次发行而发生变

动。

浙江盾安人工环境股份有限公司   非公开发行 A 股股票发行情况暨上市公告书（摘要）